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Rozporządzenie cesarskie z dnia 
16. kwietnia 1916

0 zaprow adzeniu nadzwyczajnego podatku od 

w yższych przychodów  z interesów  tow arzystw

1 od w iększego dochodu poszczególnych osób 

(podatku od zysków  wojennych) oraz w spraw ie  

zarządzeń dla zabezpieczenia poboru tego podatku.

" \
Na mocy § 14. ustaw y zasadniczej z dnia 

t l i .  g rudnia 1 8 6 7 . Dz. u. p. Nr. 141 , postanaw iam , 
co n asfępuje  :

U zyskane w  latach  191 I-, 1915  i 1916
wyższe przychód ' z interesów  tow arzystw  i z\\ lązków 
akcyjnych, tow arzystw  kom andytow ych na  akcye, 
gw arectw  górniczych, tow arzystw  z ograniczoną 
poręką oraz stow arzyszeń zarobkow ych i gospo­
darczych (w dalszym  ciągu zw anych towarzy­
stw am i). nadto  nadwyżki dochodu, uzyskane 
w  tych la tach  przttz osoby fizyczne i leżące m asy 
spadkow e (osoby poszczególne), podlegają nadzw y­
czajnem u podatkow i (podatkow i od zysków w o­
jennych).

I. Podatek od zysków wojennych towarzystw.

§ 2 .
Dla tow arzystw , m ających sw ą siedzibę 

w krajach  tutejszych, tw orzy podstaw * opodatKO- 
w ania ta  nadw yżka przychodu , którą osiągnęły on*' 
w  poszczególnych la tach  obrotow ych (w ojennych 
la tach  obrotow ych), p rzepadających  w  całości luli 
częściow o na czas od dnia 1. s ierpn ia  1 9 1 4  do 
dnia 3 1 . grudnia 1 9 1 6 , ponad  przeciętny czysty 
przychód z lat obrotow ych yv czasie pokoju (§ 5.).

Co do pow stających św ieżo tow arzystw  
tutejszokrajow ych, których pierwszy rok obrotow y 
m a być już uw ażany za yvojenny rok obrotoyyy, 
należy przychód czysty z ich  p rzedsięb iorstw  ob li­
czony w m yśl § 4. poddać podatkow i od zysków 
yyojennych o tyle, o ile on p rzekracza 6 p rocen t 
kapitału zakładow ego (kapitału podsiayvowego łączni* 
z w 'k azan e in i w  b ilansie  rezerw am i).

Co do toyvarzystyv, m ających sw ą siedzibę 
zagranicą lecz utrzym ujących także yv krajach  
tutejszych przedsiębiorstw o, uw aża s :ę za nadyyyżkę 
p rzychodu tę kw otę, o k tó rą  przychód czysty, uzy­
skany z tutejszokrajow ego przedsiębiorstyra (§ 4.) 
yv poszczególnych la tach  inleresôyv w ojennych 
przew yższa przeciętny czysty przychód z in teresów  
w la tach  pokojow ych (§ 5., ustęp 1.). Jeśli 
lu tejszokrajow e przedsiębiorstw o zostało otw arte 
dopiero w  yyojennych la tach  ohrotoyvych, to za 
nadyyyżkę należy uwTażać czysty przychód, uzysKany 
z przedsiebiorstyva w  tych latach.

(PoJoî 'th.)
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8 3.

Jeśli pierw szy w ojenny rok obrotowy kończy 
się przed dniem  3 1 . g rudnia  19 l i ,  to podatek, 
m ający być w ym ierzony n a  podstaw ie zam kruęi ia 
rachunkow ego za ostatni w ojenny  rok obrotowy, 
uależy przypisać tylko w  takiej kw ocie, o jaką 
on przew yższa podatek, w ym ierzony n a  podstaw ie 
zam knięcia rachunkow ego za p ierw szy w ojenny  rok 
obrotow y.

§ 4.

Z a czysty przychód uważa się przychód ob l:. 
czony lub mający być obliczonym  w edług  p rzep isów  
U. działu ustaw y z dn ia  25 . października 1 8 9 6 , 
Dz. u. p . N r. 2 2 0 , w  b rzm ien iu  now eli o podat­
kach osobistych z dnia 23 . stycznia 1 9 l i ,  Dz. u . 
p. Nr. 13, po odciągnięciu doliczonych w edług § 94 ., 
lit. c, odsetek  od pożyczki, i p rzypadającego od 
tego przychodu podatku zarobkow ego w raz z do­
datkam i.

P rzy ocenianiu  stosow ności odp isań  i sk ładania 
do osobnych funduszów  (§ 9 5 ., lit. f, ustęp  2 ., 
u. o p . o.) należy m ieć w zgląd n a  w yw ołane 
przez w ojnę, nadzw yczajne zm niejszen ie  w artości 
i straty.

Do czystego przychodu tu tejszokrajow ych to- 
w arzystw  należy w ciągnąć także aayntki in teresów , 
osiągnięte zagranicą.

§ 5 /

P rzeciętny czysty przychód la t obrotow ych 
w czasie pokoju (§ 2.) należy w ypośrodkow ać w edług 
obliczonych stosow nie do g 4 ., ustęp  1. i 3. w y­
ników  p ięciu  la t obrotow ych od dn ia  1. sierpn ia  
19 1 4  w stecz, przyczem  należy wyłączyć obydw a 
lata, w  którycłi osiągnięto najw yższy i najniższy czysty 
przychód. D la tow arzystw , które nie istn iały  jeszcze 
w  czasie pokoju przez p ięć la t obrotow ych, należy 
obliczyć przeciętny czysty p rzychód  n a  podstaw ie w y­
ników  ostatn ich  trzech  pokojowy< li la t obrotowych, 
a jeś li tow arzystw o także i tak  długo jeszcze  nie 
istniało, n a  podstaw ie w yników  krótszego czasu 
jego istn ienia.

Jeśli w  ciągu la t przeciętnych nastąpiło  po ­
w iększenie kapitału  zakładow ego (§ 2 ., ustęp  2.), 
to do czystego przychodu za czas poprzedzający 
pow iększenie kapitału  należy doliczyć kw otę w  wy­
sokości 6 p rocen t od podw yżki kapitału  za  każdy rok.

Jeśli przeciętn ie  n ie okaże się żaden  przychód 
czysty lub jeś li p rzeciętny  czysty przychód nie 
osiągnie 6 p rocen t kapitału  ostatniego m iarodajnego 
roku p rzeciętnego , to należy przychód  ten  przyjąć 
w' w ysokości C p rocen t tego kapitału .

Jeśli kapitał w ojennego roku obrotow ego jes t 
wyższy, niż kapitał ostatniego, m iarodajuego roku

przeciętnego, to d la  obliczenia nadwyżki przychodu 
d la  takiego w ojennego roku obrotow ego należy do 
p rzeciętnego czystego przychodu, obliczonego w ed ług  
poprzedn ich  ustępów , doliczyć C p rocen t p o d ­
wyżki kap ita łu ; jeśli podw yższenie kapitału  n a s tą ­
piło dopiero w ciągu w ojennego roku obrotow ego, 
to dolicza się tylko taką kw otę, t,aka odpow iada 
reszcie roku po podw yższeniu  kapitału.

§ b.

T ow arzystw a tu lejszokrajow e m ają  u iścić p o ­
datek  od tej części nadw yżki przychodu, k tóra nie 
przekracza 5 p rocen t kapitału zakładowego (§ 2 ., 
ustęp  2 .), w kw ocie 10 p rocent, od tej części 
nadw yżki dochodu, która przekracza 5 p rocen t lecz 
nie przekracza 10 p rocen t kapitału  zakładow ego, 
w  kw ocie 15 procen t, zaś od każdych zaczętych 
lub pełnych  J5  p rocen t w stopie w yższej za  każdym 
razem  o 5 p rocen t aż do najw yższej kwoty w w y­
sokości 3 5  p rocent.

Podatek  tow arzystw  zagrane znych w ynosi 
przy podlegającej podatkow i nadw yżce przychodu

n ie  w iększej n iż 2 0 0 .0 0 0  K 2 0  p rocen t tego 
przychodu ,

w iększej niż 2 0 0 .0 0 0  K aż do 4 0 0 .0 0 0  K
25  p rocen t tego przychodu,

w iększej niż 4 0 0 .0 0 0  K do 7 0 0 .0 0 0  K 3 0  p ro ­
cent tego przychodu,

większej niż 7 0 0 .0 0 0  K aż do 1 ,0 0 0 .0 0 0  K
3 5  p rocen t tego przychodu,

w iększej niż 1 ,0 0 0 .0 0 0  K 4 0  p ro cen t tego
przychodu.

O bow iązek op łacenia podatku  odpada  zarów no 
przy tutejszokrajow ych jak  i przy zagranicznych
tow arzystw ach, jeś li nadw yżka nie p rzekracza
10.000 K.

8 7.

Z aniechan ie  lub p rzen iesien ie  p rzedsięb iorstw a 
n a  in n ą  praw niczą  lub  fizyczną osobę (§§  11 6 ., 
118 . i 120. u . o p. o.) oraz in n e  zm iany w  sto­
sunkach  tow arzystw a, obow iązanego do p łacen ia  
podatku, n ie  sloją na  przeszkodzie przypisaniu 
podatku od zysku w ojennego  w edług  tego rozdziału 
n a  podstaw ie w yników  tego w ojennego  roku obro­
tow ego, w  którym  zm iany te zaszły.

Je ś li przy p rzen iesien iu  p rzedsięb iorstw a na  
osobę, nie pod legającą podatkow i od zysków w o­
jennych , ciążącego na tow arzystw ach, prow adzi 
dalej przedsięb iorstw o przenoszący  n a  rachunek  
obejm ującego, to podatek  od nadw yżki przychodu 
za czas tego p row adzenia  p rzedsięb io rstw a  opłacić 
m a przenoszący.
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§ 8.

T ow arzystw a, posiadające w ięcej niż je d n ą  
piątą  w szystkich akcyi lub udziałów' innego, pod­
legającego podatkow i od zysków  w ojennych tow a­
rzystw a. m ogą potrącić od czystego przychodu (§ 4 .) 
jednego z w ojennych la t obrotow ych nadw yżkę 
w pływ ów , którą m iały w tym roku od akcyi 
i udziałów  ponad  przecięcie w pływ ów  w ym ienionych 
w  § 5 ., ustęp  1., la t obrotow ych w  czasie pokoju.

Jeśli nabycie akcyi i udziałów  nastąpiło  do­
piero w  w ojennych  la tach  obrotow ych, to ;za n ad ­
wyżkę przychodu w m yśl poprzedniego ustępu  
należy przyjąć pobory przew yższające oprocen to­
w anie  akcyi i udziałów  n a  Go/o.

II. Podatek od zysków wojennych 
poszczególnych osób.

§ y.

Przy poszczególnych osobach należy poddać 
podatkow i nadw yżkę dochodu, którą uzyskały one 
rzeczyw iście w' la tach  1 9 1 4 , 19 1 5  lub 1 9 1 6  
w  porów naniu  z dochodem  z roku 1 9 1 3 , a na 
życzenie podatnika, w  porów nan iu  z p rzeciętnym  
dochodem  la t 1 9 1 1 , 1 9 1 2  i 1913 .

Jeśli dochód z roku 1 9 1 3 , w zględnie p rz e ­
ciętny dochód w ynosi m niej jak  1 0 .0 0 0  K, to 
w  celu  obliczenia nadw yżki dochodu należy go 
przyjąć w  w ysokości 1 0 .0 0 0  K.

D ochód należy przyjąć w  kw ocie, w  której 
przyjęto go za podstaw ę w ym iaru  podatku docho­
dow ego. O ile osiągniętego rzeczyw iście dochodu 

^ nie w zięto za podstaw ę w ym iaru  podatku docho­
dow ego, w inno n astąp ić  sam oistne kom isyjne 
obliczenie tego dochodu.

§ 10.

N adwyżki dochodu z poborów  służbow ych i wy­
nagrodzeń  za pracę  oraz poborów  tytułem  zaopatrzenia 
z tutejszokrajow ych kas państw ow ych, nadw ornych , 
krajow ych, pow iatow ych lub gm innych lub  z c. i k. 
w spólnych  kas, nie podlegają  podatkow i od zysków 
w ojennych, zaś nadw yżki dochodu z innych  po­
borów  służbow ych i w ynagrodzeń za p racę  oraz 
poborów  tytułem  zaopatrzen ia , jeś li n ie  p rzek ra­
czają one 4 0 0 0  K.

§ 11.
D ochód z m ajątku, odziedziczonego po roz­

poczęciu się roku 1 9 1 3  należy uw ażać za n ad ­
wyżkę dochodu  spadkobierców  tylko co do tej 
kwoty, o którą przekracza on dochód uzyskany 
z tego m ajątku  w  roku 1913.

§ 12 .

Od nadw yżki dochodu należy potrącić dochód, 
który pochodzi dow odnie jako nadw yżka wpływ ów  
z udziałów  w przedsiębiorstw ie tutejszokrajow ego 
tow arzystw a z ograniczoną poręką, jeśli tow arzystw o 
nie m iało w ięcej jak 6 uczestników .

§ 13.

Podatek od pierw szych zaczętych lub pełnych
1 0 .0 0 0  K nadw yżki dochodu wynosi 5 p rocen t

od dalszych zaczętych lub pełnych
1 0 .0 0 0  K .  . . D l

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 .0 0 0  K .................................................‘ . 1 5

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 .0 0 0  K  ..................................................... -20

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 .0 0 0  K  ..................................................... 25

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 .0 0 0  K  30

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 0 .0 0 0  K ..................................................... 35

od dalszych zaczętych lub pełnych
2 0 0 .0 0 0  K ..................................................... 40

od kw ot w iększych (ponad
5 0 0 .0 0 0  K) . .  ..................................... 45

O bowiązek opłaty tego podatku odpada, jeśli
nadw yżka dochodu n ie  przekracza 3 0 0 0  K.

U L  W spólne postanowienia.

§ 14.

Przychody uzyskane w  w ojennych la tach  obro­
tow ych lecz n ie  zarachow ane jeszcze w tych la tach  
z pow odu n icobrachow ania się jeszcze z klientam i 
(konsoreyam i itp.) lub z in n y ch  pow odów , należy 
zeznać w ciągu 4 tygodni po upływ ie tego roku, 
w  którym nastąpiło  zarachow an ie , w  celu dodatko­
wego w ciągnięcia do ostatn iej, m iarodajnej podstaw y 
opodatkow ania dla podatku  od zysków  w ojennych.

W szystkie n iezarachow ane do końca roku 
19 1 8  przychody z w ojennych  la t obrotow ych należy 
w ykazać osobno w ładzy podatkow ej do dn ia  
31 . stycznia 1 919 . Ich w ciągnięcie  do podatku 
od zysków w ojennych  m oże w ładza podatkow a 
zarządzić po w ysłuchaniu  podatn ika także i p rzed 
ich zarachow aniem , w  razie jeśli n ie  zachodzą w ażne 
pow ody dalszego odłożenia zarachow ania. Na 
w niosek podatnika należy przesłuchać rzeczo­
znaw ców.
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§ 15.

Podatku ud zysków w ojennych nie po trąca 
się am przy w ym ierzaniu  tego podatku, ani też 
przy w ym ierzaniu  podatku zarobkow ego, w zględnie 
podatku dochodow ego.

/  § ttf.

Jeśli w  jednym  z w ojennych la t obrotow ych 
(lal w ojennych) okaże się strata, to należy ją  po ­
trącić od nadwyżki przychodu, w zględnie przy­
chodów  z la t innych.

§ I ' -

Podatek od zysków w ojennych  należy płacić 
zaw sze w  (lwu rów nych ra tach , z których pierw sza 
p łatna je s t w  ciągu 3 0  dn i po doręczen iu  nakazu 
zapłaty, zaś d ruga  po upływ ie dalszych sześciu 
miesięcy.

g 18.

Przypisania podatku  od zysków w ojennych 
w  celu w ym iaru dodatków  i w  celu obliczenia 
opłat n ie  uskuteczn ia  się.

8 19.

O ile m e w ydano żadnego odm iennego za­
rządzen ia m ają  z zastrzeżeniem  § 2 9 . analogiczne 
zastosow anie przepisy II. lub IV., dalej V. i VI. 
działu ustaw y o podatkach  osobistych.

IV. Zabezpieczenie podatku od zysków 
wojennych.

g 20.

T uiejszokrajow ym  tow arzystw om  w olno za 
w ojenne la ta  obrotow e (§ 2 .) po ogłoszeniu tego 
cesarskiego rozporządzenia rozdzielać dyw idendy, 
tantiem y lub inne , jakkolw iek nazw ane i w edług 
jakiegokolw iek w ym iaru  przypadające kwoty zysków, 
przew yższających p rzeciętny  rozdział za pokojowe 
lata obrotow e, lyłko o tyle, o ile im pozosLanie 
z rozporządzalnycli w edług statu tu  i w ykazanych 
bilansem  rezerw  w raz z kw otam i odłożonerm 
z b ieżącego zysku conajum iej kw ota, rów nająca  
się przypadającym  do rozdziału nadw yżkom . Do 
rezerw  nic należą  kw oty, odłożone jedyn ie  w celu 
w yrów nan ia  zniżeń w artości i stra t (konta ozna­
czenia w artości).

Jeśli w ojenny rok obrotow y nie obejm uje 
całego roku lub  czasokresu  dłuższego od jednego  
, oku, to rozdział przeciętny , oblii zony w edług

§ 21. należy przerachow ać na rzeczyw isty oz** 
trw an ia  w ojennego roku obrotowego.

g 21.

Z i przecię lm  rozdział uw aża się przeciętną 
l.wotę rozdz.alów  za pięć pokojowych lat obrn- 
tow ych (§ 5.) po w yłączeniu dw u lat, za które 
w stosunku do kapitału  zakładow ego (§ 2 3 .) n a ­
stąp ił najw yższy i najniższy rozdział. Przy tow a­
rzystw ach, które m e istniały jeszcze  przez pięć 
pokojow ych la t obrotow ych, uw aża się za p rz e ­
ciętny rozdział sum ę przecię tną  rozdziałów  za 
ostatn ie trzy pokojow e lata obro tow e, a jeśli to ­
w arzystw o także i tak długo jeszcze n ic  istniało, 
sum ę przeciętną rozdziałów za rzeczyw iście ubiegłe 
pokojow e lata  obrotow e.

Jeśli m iarodajny dla obliczenia sum y p rz e ­
ciętnej pokojowy rok obrotow y obejm uje dłuższy lub 
krótszy czasokres, niż jed en  rok, to kw otę roz­
działów  za taki rok obrotowy należy p rzerachow ać 
na jed en  rok.

Przy podw yższeniu kapitału zakładowego 
w  ciągu w ziętych w  rachubę  przy po rów nan iu  la t 
przeciętnych lub w  ciągu w ojennych lat ob ro to ­
w ych m ają  odpow iedn ie  zastosow anie postano­
w ienia  § 5 ., ustęp  2. i 4.

Przy stow arzyszeniach zarobkow ych i gospo­
darczych je s t m iarodajny stan kapitału  przy końcu 
roku obrotow ego.

Jeśli rozdział za la ta  p rzecię tne  w ogóle nie 
nastąp ił lub jeś li p rzeciętny  rozdział nie osiągnął 
kwoty 0 p rocen t kapitału  zakładow ego w ojennego 
roku obrotow ego, to tę kw otę uw aża się za p rze ­
ciętny rozdział.

8 22.

O ile za ubiegły p rzed  ogłoszeniem  tego roz­
porządzen ia cesarskiego w ojenny rok obrotowy 
zaniechano  w ym aganego w edług  § 20 . za rezer­
w ow ania, należy to uskutecznić dodatkow o w  czasie 
późniejszym , a to p rzed rozdziałem  przekraczają­
cym sum ę przecię tną  (§ 21 .).

Za kapitał zakładowy w m yśl g 21 należy 
jir/y  tow arzystw ach i zw iązkach akcyjnych uw ażać 
w płacony kapital akcyjny, przy tow arzystw ach ko­
m andytow ych n a  akcye w płacony kapitał kom andy­
towo-akcyjny w raz z w kładkam i kom plem entaryuszy, 
przy gw arectw ach  kapitał gw arectw , przy tow a­
rzystw ach z ograniczoną poreką w płacony kapitał 
zakładowy a przy spółkach kw otę w płaconych  do 
in teresu  udziałów.
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§ 24 .

D obrow olne rozw iązania oraz przeistoczenia 
tow arzystw , oznaczonych w  § 1., w  inną  form ę 
p raw ną  (naprzykład tow arzystw a z ograniczoną 
porębą w  tow arzystw o akcyjne lub  odw rotnie) jest 
przed w ym ierzeniem  i u iszczeniem  podatku od 
zysków w ojennych dopuszczalne tylko za zezw o­
len iem  w ładzy podatkow ej. Z ezw olenia tego należy 
udzielić, jeśli istnieje dostateczne zabezpieczenie 
podatku od zysków w ojennych (§ 27 .).

P rzy  p rzen iesien iu  p rzedsięb iorstw  odpow iada 
obejm ujący za podatek  od zysków  w ojennych , jaki 
się m a przypisać w  sw oim  czasie p rzenoszącem u
0 tyle, o ile ściągnięcie podatku  od przenoszącego 
je s t przez p rzen iesien ie  narażone na szwank.

I 25.

Z agraniczne tow arzystw a w inny w staw ić 40  
procen t nadwyżki przychodu podlegającej podatkow i, 
do osobnej rezerw y. Postanow ienia  § 2 0 ., ustęp  2., 
oraz § 2 1 ., ustęp  2 ., w inny być odpow iednio 
zastosow ane.

Jeśli rozporządzono już czystym przychodem  
w ojennego roku obrotow ego, który upłynął p rzed  
ogłoszeniem  tego  rozporządzenia cesarskiego, to 
należy odłożyć osobną rozerw ę z góry za ten  rok 
z czystego, uzyskanego w  krajach tutejszych przy­
chodu z następnych  la t obrotow ych.

O sobną rezerw ę należy ulokow ać w  tutejszo- 
krajow ych państw ow ych  zap isach  długu i złożyć 
w  pocztow ej kasie oszczędności, B anku auslryacko- 
w ęgierskim  lub w  jakiejś innej tu tejszokrajow ej 
instytueyi kredytow ej.

P rocen ty  od osobnej rezerw y dołącza się do 
innych w pływ ów .

O sobnej rezerw y n ie  m ożna w skutek innych 
roszczeń w ciągać do egzekucyi ani też obejm ow ać 
zarządzen iam i zabezpieczającem i. Aż do uiszczenia 
podatku  od zysków w ojennych tow arzystw o, 
a w  razie jego rozw iązania, hkw idatorow ie nie 
m ogą n ią  dow olnie rozporządzić.

8 26 .

C złonkow ie zarządu , odpow iedzialn i osobiście 
członkow ie tow arzystw a, kierow nicy i likw idatorów '?, 
zaś przy zagranicznych tow arzystw ach  zastępcy
1 odpow iedzialn i kierow nicy tu tejszokrajow ych filii, 
działający św iadom ie w brew  przepisom  tego roz­
po rządzen ia  cesarskiego z zam iarem  n arażen ia  na  
szw ank ściągnięcia podatku od zysków w ojennych , 
będą karan i grzyw ną do 5 0 .0 0 0  K.

Jeś li z okoliczności m ożna pow ziąć, że n a ­
ruszen ie  przepisów  nastąpiło  w praw dzie św iadom ie,

lecz nie w zam iarze n arażen ia  n a  szw ank podatku, 
należy nałożyć karę  do 1 0 .0 0 0  K.

Do postępow ania m ają  zastosow anie p rze ­
pisy, przew idziane w V. dziale ustaw y o p o ­
datkach  osobistych d la ukróoeń i zata jeń  podatku.

Osoby, w ym ienione w pierw szym  ustępie  
odpow iadają  so lidarn ie  za szkodęj u rosłą skarbow i 
państw a z n iew ypełnienia zobow iązań, w  tern 
rozporządzeniu nałożonych.

Jeśli w ładza podatkow a uw aża, że ściągnięcie 
podatku od zysków w ojennych  je s t narażone Da 
szw ank, to m oże ona żądać zabezpieczenia wyko- 
nalnem  natychm iast z leceniem .

Czysty przychód tow arzystw , m iarodajny  d la  
w ym ierzenia kwoty, k tórą się m a zabezpieczyć, n a ­
leży obliczyć w  m yśl §§ 4. i 5 ., ustęp  1., zaś 
m iarodajny dochód poszczególnych osób w  m yśl § 9.

Jeś li czystego przychodu lub dochodu  nie da 
się u stah ć  cyfrowo, to n a s tę p u je . obliczenie na  
"podstawie oszacow ania po w ysłuchau iu  dw u zna­
jących się n a  rzeczy m ężów  zaufania, zaś w  razie 
potrzeby w w ysokości przypuszczalnej.

Jeśli tu tejszokrajow e tow arzvslw a n ie  uzjskały  
w  ogóle w la tach  przeciętnych czystego dochodu 
lub  jeśli ten  czysty przychód n ie  osiągnął kwoty 
G p rocen t kaphału  zakładow ego (§ 2 ., ustęp  2.) 
w ojennego roku obrotow ego, to kwrotę tę uw aża 
się za p rzeciętny  czysty przychód.

Z lecen ie  zabezpieczenia, w  którem  należ} 
podać najw yższą kwoto, m ającą  być zabezpieczoną, 
m ożna egzekw ow ać w  drodze adm inistracyjnej lub 
sądowrej. Pośw iadczenia co do n iebezpieczeństw a 
n ie  po trzeba.

Na podstaw ie takiego zlecen ia  i n a  w niosek 
w ładzy podatkow ej zezw oli sąd  egzekucyjny n a  
egzekucyę celem  zabezp ieczenia  p odane j najw yższej 
kwoty aż do uiszczenia podatku  od zysków w o­
jennych .

P rzeciw  zleceniu  zabezpieczenia m ożna w nieść 
rekurs do krajow ej w ładzy skarbow ej a przeciw  
jej decyzyi do M inisterstw a skarbu. K rajow a władza 
skarbow a w inna  w ydać decyzyę w  ciągu 14 dni, 
zaś M inisterstw o skarbu  w  ciągu 4 tygodni, gdyż 
w  przeciw nym  razie  zabezpieczenie w ygasa.

( P o l n i s c h , )
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V. Postanowienia końcowe.

§ 28 .

To rozporządzenie cesarskie n iem a zastoso­
w ania  do Banku austryacko-w ęgiersk iego/ klórego 
opodatkow anie będzie u regulow ane osobno.

§ 29 .

U pow ażnia się rząd do w vdania w drodze 
rozporządzen ia  dalszych przep isów  co do podatku 
od zysków w ojennych, o postępow aniu , jakiego 
należy przestrzegać i o wyjątkowych zarządzeniach, 
d la  un iknięcia uciążliw ości przy ciężarze po­
datkowym.

§ 30 .
i

To rozporządzenie cesarsk ie  w chodzi w życie 
•i dniem  ogłoszenia.

§ 31 .

W ykonanie po ruczam  Moim M inistrom  skarbu 
i spraw ied liw ości w  porozum ieniu  z Moimi innym i 
in teresow anym i M inistrami

W iedeń , dn ia  16. kw ietn ia  1 916 .

Franciszek Józef wir.
Stiirgkh w ir. Hohenlohe wir.
Georgi w ir. H ochenbnrger wir.
Forster w łr. Hussarek w ir.

Trnka w b. Zenker w ir.
M o r a w s k i  w ir. L e t l i  w łr

S p i t z m i i l l e r  włr.

L  c, k. n a d w o r n e j  i p a ń s t w o w e j  d r u k a m i .


